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Vi har fået chancen for at plukke det bedste fra 

Fenwicks Europalager, og kan derfor tilbyde disse 
fremragende produkter, til noget nær fantasipriser.

Se meget mere på www.hvidovresport.dk

World Class V2  m/ ekstraspole  
# 5/6 el. 7/8

Før 999,-  NU 399,-  
Tag to stk.  KUN 699,-

Iron Feather fluehjul
# 3/4 – 5/6 – 9/10 el. 10/11
Før op til 1999,-  

NU frit valg 999,-

Techna AV Saltwater
9´ 3 Delt # 5 – 6 – 7 el. 8
Før 3499,-   NU 1199,-

Latitude Traveller
9´6´´ 6 Delt # 8 el. 10

Før 3499,-    NU 1499,

Silver Wing 
9´ 3 Delt # 4 – 5 – 6 – 7 el. 8

Før 1699,-    NU 799,-

Fenwick vesten
S – M – L – XL – XXL – XXXL.

Før 699,-   NU 399,-

Fangstnet ørred
Længde 55 cm.

Før 299,-  NU 199,-

Polyleader sortiment  
6 forskellige polyleaders  
inkl. 3 loops.
Vælg mellem laks el. ørred                       

Før 649,-   NU 299,-

Bagline I bulk
2400 meter  20Lb. el.  
1800 meter  30Lb.

Før 1499,-  NU 699,-

Iron Feather 9´9´´  
4 Delt # 4 el. 5           

Før 2499,-  NU 999,-

Iron Feather 9´          
3 Delt  # 5 el. 6            

Før 2699,-  NU 999,-

30-40-50-60-70%

Polyleader sortiment 

Vælg mellem laks el. ørred                                          

30-40-50-60-70%30-40-50-60-70%
World Class V2  m/ ekstraspole  World Class V2  m/ ekstraspole  

Bagline I bulk

9´ 3 Delt # 4 – 5 – 6 – 7 el. 8

NU 799,-

NU 699,-

NU 999,-

NU 999,-

Eagle GT 
14` #10/11 3 delt FØR 1999,- NU  599,-

IronFeather 
12´6´´ # 8/9 4 delt FØR 3499,- NU  1199,-

IronFeather 
14´ # 9/10 3 delt    FØR 3999,- NU  1199,-

IronFeather 
14´ # 10/11 4 delt          FØR 3999,- NU  1199,-

IronFeather 
15´ # 10/11 4 delt   FØR 3999,- NU  1199,-

Iron Hawk 
14´ #9 3 delt FØR 1999,- NU  799,-

Iron Hawk 
15´ # 10/11    3 delt     FØR 2199,- NU  799,-

Techna AV 
12´6´´ # 8/9       4 delt    FØR 3999,- NU  1499,-

Techna AV 
14´ # 9 4 delt FØR 4499,- NU  1499,- 

Techna AV 
14´ # 9/10     3 delt  FØR 4499,- NU  1499,-

Techna AV 
15´ # 11    4 delt  FØR 4499,- NU  1499,-

Black Night Hawk 15´ # 10     3 delt    FØR 2499,- NU  999,-

Silver Wing HMG CV 12` # 7/8      4 delt       FØR 2499,- NU  999,-

Silver Wing HMG CV 13` # 8/9 4 delt     FØR 2499,- NU  999,-

GØR ET TOHÅNDSKUP
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Indhold

Vi bærer med smil vor byrde

Bestyrelsen har vanen tro løftet sin tunge pligt, at gen-
nemføre en bespisning ved; og ikke mindst – set med 
Alle Braves øjne – befiskning af selv samme sø. Det 
er jo af største betydning, at vi kan stå inde for fort-
sat at tilbyde vore Brave fiske- og fangstmuligheder af 
høj klasse. Turen i år gik til Esrum Sø. Efter at have 
nydt Per B’s berømte hjemmelavede ”trompetgryde” 
og drøftet livets gang i Lystfiskeriforeningen, gik alle 
tidligt til ro. Næste dag startede med fiskeri fra om-
kring 8-tiden frem til sen eftermiddag. Kun afbrudt 
af en kort medbragt frokost på Kongens Bøge. Fiske-
riet? Jævnt fordelt i den nordlige ende af søen blev der 
landet mange flotte aborrer fra 500 gram op til 1900 
gram. Lidt færre gedder, 3-4 stykker op til 7.5 kg. For 
læseren af ”nyheder” på hjemmesiden er disse ord ikke 
nyt, men vi når på denne måde ud til alle vore Brave – 
samt har i fællig lejlighed til at takke bestyrelsen for at 
have udført deres tunge pligt på forbilledlig vis. Esrum 
Sø kan fortsat betragtes som absolut godkendt.

Nu går efteråret på hæld og fiskene 
bliver stadigt større – ovennævnte 
aborre har allerede fået et nøk opad 
i starten af oktober - så tøv en ken-
de med at pakke grejet ned, slut-
spurten er ikke ovre endnu. Mange 
af vore rigtigt store præmiefisk er 
taget i det sene efterår eller under 
vinterfiskeriet. Tunge rognfisk kan naturligvis genud-
sættes når man alligevel har fanget et par mindre til 
gryden. Medens vi nu er ved køkkenregionerne, så er 
der lejlighed til at fange sig en god bid og lidt drikke-
varer til Mortensmiddagen ved deltagelse i Lystfiskeri-
foreningens andespil d. 2. november på Lindegaarden. 
Vel mødt.

Med Brav hilsen
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Fiskeri på kanten af verden

Slow, slow!  Det skorter ikke på advarsler fra vejskil-
tene langs den snoede landevej. De viser maksimale 
hastigheder på mellem 15 og 30 kilometer i timen. 
Jeg befinder mig på den eneste vej mod vest tværs over 
Vancouver Island i det sydvestlige Canada i provinsen 
British Colombia. Byen Port Alberni har jeg netop pas-
seret og kører nu vestover mod Stillehavskysten. Vejen 
er fin, men snoet og med stigninger og fald på op til 
14 %, så foden presses ikke hårdt mod speederen med 
mindre det går op ad bakke. Landskabet er utrolig 
smukt. Skovomkransede søer, floder og høje bjerge, 
uanset hvor du vender blikket. Det er den rå natur. At 
vinteren på disse kanter kan være en udfordring vidner 
skilte langs vejen om. På visse strækninger er snekæder 
påbudt allerede fra 1. oktober og frem til og med april, 
så ”sorte” vejbaner er usædvanlige i mere en 6 måne-
der om året. På vestkysten ligger kun 2 mindre byer, 
Uclulet (udtales You-clue-let) og Tofino. Begge med 
kun nogle få tusinde indbyggere. I sommerhalvåret er 
der mange turister på de kanter, da naturen, fiskeriet 
og fantastiske muligheder for surfing trækker folk til. 
Faktisk er det kun lidt mere end 50 år siden, at vejen 

blev anlagt. Tidligere var søvejen fra Port Alberni ene-
ste forbindelse.  

Naturen er uberørt. En uigennemtrængelig tem-
pereret regnskov med millioner af cedertræer skyller 
årligt utrolige mængder af næringsstoffer ud i havet. 
Det tiltrækker blandt andet store flokke af havpatte-
dyr. Gråhvaler, spækhuggere og søløver holder til el-
ler trækker op langs den amerikanske vestkyst, helt fra 
Californien i syd og Alaska i nord, for at fouragere i de 
enorme fødemængder. Her er ingen, som sulter. Alle 
elementer har sine herskere. I skoven er det bjørnen, i 
havet hvalerne og i luften er det ørnen, som er øverste 
led i fødekæden. 

Forhåbentlig skal jeg nå at opleve det meste af na-
turen, og så skal jeg selvfølgelig ud at fiske.  Der findes 
masser af muligheder, og hver dag afgår der større tur-
både, som sejler ud på de store fiskerige banker om-
kring 20 sømil fra kysten. På disse både er der chancer 
for både laks og helleflynder. Der er afgang kl. 6.00, 
men da jeg bor i Tofino, og båden afgår fra Uclulet, 
som ligger 40 kilometer sydligere, skal jeg op før en vis 
herre får søstøvlerne på. Det er derfor stadig begsort, 



17623

da jeg en tidlig morgenstund kører sydover. Gudskelov 
er vejen nogenlunde lige, så det går hurtigt, da trafik-
ken er begrænset. Jeg møder kun omkring 3 biler på 
hele strækningen, og støder hverken ind i bjørne eller 
andre af skovens dyr. Så er det, man føler sig som ”Palle 
alene i verden”.

Inden afgang skal jeg indløse en fiskelicens til de 
2 dage, jeg skal fiske. Det bliver 28 canadiske dollars, 
men så kan jeg medtage 2 laks og 1 helleflynder per 
dag. Ombord på båden giver skipperen information 
om reglerne og dagens program. Får man fisk på rå-
bes ”Fish on”, og kun den fisker, der har fisk på råber, 
således at vedkommende er let at identificere. Selve 
udstyret minder mest om en ganske almindelig Øre-
sundsudrustning. En let pirkestang omkring 20 lbs., 
monteret med et mindre Shimano multihjul og som 
endeagn en pirk på omkring 150 gram. Alle fisker med 
samme udstyr, så spørgsmålet om en pirk er bedre end 
en anden, er ikke aktuelt. Der er omkring 20 fiskere 
ombord. Lidt af en broget flok. Erfarne, unge, gamle 
og et par børn. Nationaliteten er enten canadisk eller 
amerikansk. Af udefra kommende er jeg sammen med 
en ukrainer de eneste. Jeg falder hurtigt i snak med 
et par lokale, mens skipper giver motoren gas, og vi 
sejler vest på. Next stop Japan, hvis ikke vi løber tør 
for brændstof inden. Det begyndt at lysne. Havet er 
roligt. Så roligt som et ocean nu engang kan blive. Der 
er altid rullende dønninger, men denne dag er ingen 
af en størrelse, som virker generende. Der ligger en let 
tågedis over havet, og morgensolen har svært ved at 
brænde igennem. Den kolde havstrøm og den varme 
sol er ingen god kombination for sigtbarheden. Sådan 
er det ofte herude. Pludselig slår skipper fuld bak. En 
langsomt svømmende gråhval er kommet på tværs. Vi 
undgår den, mens den prustende og nok lettere for-
skrækket forsvinder ud i disen. Så er vi ude, hvor det 
foregår. Der er 210 fod til bunden og laksen går i mel-
lemvandet. Ved bunden er der chancer for en helleflyn-
der. Det skal dog siges, at der ikke er tale om verdens 
største helleflydere. Metoden er, at pirken skal ned til 
bunden og efterfølgende ”jigges” op gennem vandet. 
Den kan dog være svært at nå bunden, da der er af-
drift, og pirken kun er på 150 gram. Jeg står i stævnen 
sammen med en canadier, og vi finder sammen i et 
system, hvor vi skiftes til at kaste pirken ud i den ret-
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ning, vi driver. Der går omkring 5 minutter, så har jeg 
hug. Det er en laks på omkring 3 kilo, der har taget 
pirken, og lynhurtigt filtrer den sig ind i andre liner, 
hvor der også er fisk på. Den stikker af med pirken, så 
det var en kort fornøjelse. Jeg skifter stang, og der går 
ikke lang tid før, der atter er laks på. Det er utroligt det 
her. Det er næsten som at fiske torsk på Øresund. Blot 
er her tale om laks. Denne gang får jeg dirigeret den 
udenom andre liner, og den nettes af besætningen. De 
sørger for, at den aflives, og mit interne deltagernum-
mer markeres på fisken, så jeg kan få den udleveret ved 
hjemkomsten. Ganske fornøjeligt fiskeri det her. Det 
bliver til endnu en laks, og så er min kvote af laks op-
brugt. Der er masser af fødefisk i vandet. Der kroges en 
hel del sild. De benævnes ”shakere”, da de blot rystes af 
krogen, og mallemukkerne derefter tager over. Af og til 
bliver havoverfladen næsten helt levende. Sildene jagtes 
nedefra. Om det er laks, sæler eller hvaler er svært at 
sige, men pludselig ”koger” hele overfladen, og mal-
lemukkerne ”går til fadet”. Det er naturens overflods-
samfund, vi fisker i.

Jeg fisker videre og lader pirken gå til bunden. Min 
erfaring fra Øresund med strømfyldt vand kommer 
mig til gode. Ved at presse tommefingeren ind mod 

spolen og ved hvert pirketag samtidig give løs spole, 
kommer jeg mod bunden. Min pirkebevægelse stoppes 
brat. Det føles nærmest som solidt bundhug, men så 
kommer der lidt bevægelse, og jeg begynder at pumpe. 
Den er ikke meget for at rokke sig. Den lette stang, 
gør det ikke nemmere at lægge noget stort pres. Den 
giver sig dog, og stangen står som en flitsbue. Midt-
vejs i vandet tager den et større udløb, men stopper, 
og jeg fortsætter med at pumpe. Det kan kun være en 
helleflynder. Hvor stor den er, kan jeg ikke vide, men 
fornøjeligt er det. Omsider er den oppe. En pæn stor 
flad omkring 5 kilo. En ren baby set med norske øjne, 
men på disse kanter en meget værdsat spisefisk. Faktisk 
mere værdsat end laks. Min dagskvote er opbrugt, men 
jeg fisker videre. Der er jo mulighed for genudsætning, 
med mindre der er andre, som er interesserede i at få 
fisken, hvis de ikke har opfyldt egen kvote, og det er 
der altid nogen, som ikke når. Jeg går til bunden igen, 
og minsandten om der ikke er hug næsten omgående. 
Helt sikkert helleflynder. Jeg begynder at få opmærk-
somhed. Det er ikke mange helleflydere, der fanges. 
Faktisk var der kun landet en, før jeg fik hug, og nu 
har jeg fisk på igen. Øvelse gør som bekendt mester, og 
jeg lægger tryk på fra begyndelsen. Det er næsten lige-
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svømmer hen til båden for at ytre sit mishag over vores 
tilstedeværelse. Det er hans domæne og jagtmark, så vi 
har sådan set bare at holde os væk. Den slags ignore-
res, men hans tilstedeværelse må åbenbart have skræmt 
fiskene, så vi flytter plads. Det giver resultat med det 
samme. Flere stænger bøjer, og snart klasker laksene i 
dørken. De største op til omkring 7-8 kilo. En knægt 
på 10 år får sig sit livs fight med en chinook (konge-
laks). Skipper er ihærdig. Når huggene ophører, skifter 
han plads og finder nye. Der skal ske noget hele tiden, 
og besætningen har travlt med at nette laks. Der kom-
mer en enkelt helleflynder på dæk, men ellers er det 
laks på op til 5 kilo, der landes. Min kvote er opbrugt, 
da jeg fanger en laks på 5-6 kilo. Den er der rigtig gang 
i. Omkring 20 meter nede hugger den, og så går det 
ellers derud af. Der er flere med laks på, så det er med 
at holde linen fri af de andre, samtidig med at stangen 
skal holdes lodret. Med en del uerfarne fiskere kan det 
være et problem. Tiden går hurtigt, og skipper prokla-
merer, at det er sidste træk. ”Fish on” råber en fisker 
i styrbordsside, og i samme sekund hugger en søløve 
laksen. Den slipper heldigvis næsten omgående uden 
at blive kroget, men laksen er mildest talt molesteret. 
Det er en coho-laks (sølvlaks), og den er fredet, men 
det vidste sælen ikke. Laksen ryger udenbords, og skip-
per ringer af. Mit udbytte af dagen er 3 laks ombord 
og 2 mistede.

En oplevelse rigere hopper jeg op på kajen i Uclu-
let. Det har været et utroligt laksefiskeri. Der findes 
næppe noget tilsvarende andetsteds i verden, hvor man 
kan hale laks op på den måde. Der er ikke tale om 
kæmper, men ind imellem kan der alligevel komme en 
stor på dæk. Hvis nogen spørger, om det er noget, man 
skal rejse langt efter, vil svaret være nej!  Imidlertid, 
hvis man alligevel er på de kanter, så skal man absolut 
unde sig selv en tur på ”The Pacific” efter laks. Havet 
er så rigt på disse kanter, at der venter naturoplevelser 
ud over fiskeriet, og når man alligevel har tegnebogen 
fremme, så kan man ligeså godt nappe en tur og få den 
oplevelse med.  En tur på 7-8 timer koster omkring 
700 danske kroner. Som da jeg spurgte en medfisker 
ombord: ” Er laks dyrt i Canada? Hvortil han svarede: 
”Disse er!”   

Tidendes Udsendte på kanten af verden 123 grader vest. 

som før. Tungt og med nogle udløb midtvejs i vandet. 
En smule større er denne, men fiskene vejer man ikke. 
Det foregår på slump. 6-7 kilo vil jeg gætte på. Der er 
naturligvis en aftager til flynderen, men så er fisketiden 
opbrugt, og vi stikker næsen indad. Det blev til 2 laks 
og 2 helleflyndere.

Et par dage efter, er jeg atter ombord. Vejret har 
dog skiftet karakter, og det er blevet mere blæsende. 
Skipperen siger, at vi lige stikker næsen udenfor for at 
inspicere forholdene. Ellers vil fiskeriet foregå i den 
nærliggende fjord. Det kan dog lade sig gøre, og vi sej-
ler mod fiskepladserne. Når man har sejlet på Nordsø-
en i hårdt vejr, er der næsten tale om magsvejr. Nuvel! 
Båden vipper, men det er ikke sådan, at når man kigger 
ud af vinduet, så er det skiftevis kun hav efterfulgt af 
kun himmel. Kun en let kombination. Enkelte lider 
dog søsygens kvaler. Vel ude på fiskepladsen modta-
ges vi af en stor søløvehan på omkring 300 kg. Den 
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Bestyrelsen, hvem er det?

Denne gang skal vi se lidt nærmere på en mand som 
virkelig godt kan lide at fiske. Men kan vi alle ikke 
det? Jo må vi svare, men her har vi altså at gøre med 
en mand som har fisket med arme og ben i alt som 
er vådt, både i lille Danmark men også i det store 
udland. Vi kigger overinspektør Henrik Bahren-
scheer lidt efter i sømmene.

”Når jeg tænker tilbage, synes jeg, at jeg har fisket altid, 
men det startede nok rigtig da jeg var med min far og 
farfar ude og fiske fra den daværende bådudlejning ved 
Langebro i Ålsgåde – det var vist nok i 1966 eller 1967. 
Siden da blev det til mange ture på egen hånd i de 
omkringliggende søer og moser i Blovstrød og Allerød 
med fangst af skalle, aborre og gedde. Det var specielt 
store Donse Dam der ofte blev frekventeret”. 

Men der måtte ske noget mere, for de små moser 
og andedamme blev hurtigt hverdagskost for Henrik, 
så fra midt i 70’erne blev også havfiskeriet for alvor en 
del af fiskeoplevelserne og det har det været lige siden. 

Henriks første store investering i fiskeudstyr var 
et ”hippie” folkevogns rugbrød fra starten af 70’erne. 
”Vores nyindkøbte fiskeudstyr gav os mulighed for at 
udvide vores aktionsradius til både Sverige, Norge og 
Færøerne”. Sammen med bilen og gode fiskekamme-
rater er fisketuren gået til Færøerne ikke mindre end 3 
gange, i 78, 80 og 83.

Henrik meldte sig ind i Lystfiskeriforeningen d. 
13. februar 1981, og med masser af charme, fiske-
selvtillid og lækkert 
80’er hår, tog det 
ham ikke længe at 
få flere gode fiske-
kammerater. Næste 
skridt på fiskevejen 
var udskiftning af 
”rugbrød” til båd. 
”Jeg havde båd sam-
men med Martin 
Lenzberg og Per B. 
fra 1985 til 1990 
og det blev til rig-
tig mange fine ture 
med masser af store 
torsk både sommer 

og vinter. Båden lå på fast plads i Vedbæk havn og Hel-
singør havn. Vinterfiskeriet foregik derfor fra Helsin-
gør og sommerfiskeriet fra Vedbæk – det blev til rigtig 
mange fine makreller i august og september. Da vi ikke 
havde trailer blev båden flere gange sejlet fra Helsingør 
til Stevns – en ganske lang tur med stop i Dragør havn. 
Men der skulle jo fiskes der hvor torsken boede”.

De næste både 
har alle været trai-
ler både med rigtig 
mange ture til det 
svenske, specielt 
trolling fiskeriet er 
blevet dyrket i Sveri-
ge, både i Østersøen 
men også i de store 
svenske søer. Det er 
også blevet til 3 ture 
til det nordligste 
Norge, hvor fiskeriet 
efter de store hel-
leflyndere hører til 
noget af det vildeste 
fiskeri Henrik har 
bedrevet.

En anden form 
for fiskeri som vir-
kelig kan hive Hen-
rik op af lænestolen 
er tun fiskeri. Mar-
tin Lensberg boede 
i en periode i New 
York og i samme 
periode rejste Hen-
rik en del i USA. 
De mødtes derfor 
ind i mellem og 
tog på weekendture 
sammen. ”Tunen 
på billede er en yel-
lowfin tun på ca. 75 
kg og den blev fak-
tisk fanget på min 
første tur til USA i 
1990. På denne tur, 
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Forsiden

Henrik med stor-aborre 

1,910 kg.

Foto: Jan Ernst 

d. 01.10.2011

som var en 30 timers tur med 4 mand, fangede vi 12 
tun. Alle yellowfin tun. Det var en fantastisk oplevelse 
at komme fra det danske ”hav” til at ligge langt ude i 
Atlanten, og så tilmed være så heldig at opleve at fange 
nogle af disse ekstremt stærke og smukke fisk.  Det er 
først når man har prøvet at have en af disse fisk på kro-
gen, at man virkelig forstår hvor stærke de er”.

Gennem årene har Henrik også, når han havde tid, 
fisket på kysten efter 
ørred i Nordsjælland 
og på Bornholm. 
Trollet efter laks og 
ørred i Danmark og 
Sverige samt fisket 
meget på sundet ef-
ter store torsk og ma-
krel. Redaktørerne 

bliver slemt forpustede! Det bliver jo også til sø fiskeri og i 
dag med Esrum Sø som den oftest benyttede.

Henrik blev valgt ind i bestyrelsen, som suppleant, 
i 2008. Året efter overtog han kasserer posten som han 
bestyrede med fast hånd. Men Henrik er en ”handlin-
gens mand”, han vil gerne være der hvor tingende sker, 
dybt inde i foreningens hjerte. Derfor overtog Henrik 
i 2010 det store hverv at være Lystfiskeriforeningens 
overinspektør, efter Ters, som efter mange år på po-
sten ikke ønskede at fortsætte. En af de første større 
udfordringer for overinspektøren var, at få helt styr på 
motortegn, bådpladser og ventelister på Furesøen og 
få disse til at følges ad. En anden udfoldning er at få 
flere ”soldater” i folden. ”Mit største ønske er, at få flere 
medlemmer til at støtte op om foreningsarbejdet – det 
er først når man selv engagerer sig i det frivillige ar-
bejde, at det virkelig går op for én hvor få der egentlig 
driver Lystfiskeriforeningen med snart 700 medlem-
mer – det er under 10 % der yder 95 % af arbejdet. Så 
hvis LF skal bestå i sin nuværende form – og det skal 
vi – ja så er det nødvendigt med mange flere der støtter 
op om foreningen – husk vi er en forening”.

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. Telf.: 4495 3101
E-mail: seniorer@lystfiskeriforeningen.dk

Læs om seniorerne på 
www.lystfiskeriforeningen.dkPå www.fiskogfri.com kan du bestille et prøveabonnement,

og se de mange spændende tilbud!
Du kan også ringe til Fisk & Fri på tlf. 33 11 14 88.

Magasinet for lystfiskere –
Danmarks mest læste lyst-
fiskermagasin. 
Bladet udkommer 10 gange
om året.

Fisk & Fri
er
skrevet
af nogle
af 
landets
mest
erfarne
lyst-
fiskere.

Nr. 4. Maj 2005. Nok. kr. 54.00. DK kr. 49.50
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Bestyrelsens befiskning af en sø
Foto: Kaj Nielsen og Per Ekstrøm
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Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370
www.fiskegrej.dk - sportdres@sportdres.dk

Det største udvalg...
                            I den største butik...
                                                        Til den bedste pris...

Stort og småt fra vore vande

Søndersø
Forhåbentlig har Lystfiskeriforeningens medlemmer 
fodtøj med til enhver tænkelig lejlighed. Inspektør 
Werner Larsen på Søndersøstationen oplyser, at både-
broen ligger 5 – 10 cm under vandoverfladen, samti-
dig med at jorden ved lågen er temmelig vanddrukken.
Så det er ikke lakskoene, men de vandtætte støvler der 
skal benyttes. 

Præstø
Der fanges til stadighed flere gedder hernede, selv om 
de endnu ikke har nået rekordstørrelse.

Sjælsø
Båd nr. 11, der forsvandt for snart lang til siden, er 
endnu ikke fundet. Medlemmerne bedes kigge efter 
den, når de fisker på søen.

December-nummeret 	 1. november
Januar/februar-nummeret	 1. december
Marts-nummeret	 1. februar

Deadlines for flg. numre af Lystfiskeri-Tidende
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LF præmiefisk pr. 3. oktober 2011

Dato	 Art	 Fanger	 Vægt	 Fiskevand	 Redskab	 Vidne

01.10.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,910	 Esrum Sø	 Jig	 Per B.
24.09.11	 Aborre	 Bent Frøslee Laursen 241.6	 1,900	 Esrum Sø	 Pirk	 Anders Vernersen
10.09.11	 Aborre	 Bent Frøslee Laursen 241.6	 1,855	 Esrum Sø	 Lev. agn	 André Weirup
25.09.11	 Aborre	 Torben Christensen 71.98	 1,750	 Esrum Sø	 Jig	 Lars Frederiksen
28.09.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,720	 Esrum Sø	 Jig	 Ole Chr. Petersen
28.09.11	 Aborre	 Ole Chr. Petersen 327	 1,710	 Esrum Sø	 Jig	 Henrik Bahrenscheer
06.06.11	 Aborre	 Jørgen Lykke Larsen 235.2	 1,700	 Esrum Sø	 Wobler	 Uffe Borup
01.10.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,670	 Esrum Sø	 Jig	 Per B.
24.09.11	 Aborre	 Kaj Nielsen 286	 1,475	 Esrum Sø	 Pirk	 Anders Vernersen
28.09.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,370	 Esrum Sø	 Jig	 Ole Chr. Petersen
24.09.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,330	 Esrum Sø	 Jig	 Martin Lenzberg
29.06.11	 Aborre	 Mogens Jensen 189.8	 1,280	 Esrum Sø	 Wobler	 James Rasmussen
28.09.11	 Aborre	 Henrik Bahrenscheer 28	 1,280	 Esrum Sø	 Jig	 Ole Chr. Petersen

01.08.11	 Gedde	 Finn Holmer 154.2	 12,620	 Furesøen	 Wobler	 Hans Meyer
27.09.11	 Gedde	 Benny Kurt Jensen 174.17	 9,750	 Furesøen	 Wobler	 André Weirup
24.09.11	 Gedde	 Martin Lenzberg 244	 7,500	 Esrum Sø	 Lev. agn	 Henrik Bahrenscheer
25.09.11	 Gedde	 Carlo Poulsen 333.6	 7,400	 Tissø	 Agn	 Tina Zacho
02.10.11	 Gedde	 Henrik Bahrenscheer 28	 7,400	 Esrum Sø	 Lev. agn	 Anders Vernersen
02.08.11	 Gedde	 Mogens Jensen 189.8	 7,000	 Furesøen	 Blink	 Krat Barfod

30.05.11	 Karpe	 Benjamin Møller 276.25	 10,000	 Søndersø	 Boilies	 Michael Christoffersen

11.06.11	 Sandart	 Peter Bo Hansen 129.37	 6,700	 Furesøen	 Jerk Bait	 Per Ekstrøm

01.05.11	 Suder	 Benjamin Møller 276.25	 3,150	 Søndersø	 Boilies	 Michael Christoffersen

01.10.11	 Ål	 Christian Karlsen 209.61	 1,820	 Esrum Sø	 Pirk	 Tage Meincke

Af pladshensyn vil kun den største tilmeldte fisk af hver art, samt de præmiefisk, der ikke tidligere har været of-
fentliggjort i Lystfiskeri-Tidende, være at finde på listen. Den komplette præmiefiskliste findes på hjemmesiden.

Sæt X i kalenderen, så du husker Lystfiskeriforeningens arrangementer i den kommende vintersæson.

2. november 2011: Andespil. Se annonce i forrige nummer.
24. januar 2012: Auktion. Se de kommende numre.
21. marts 2012: Generalforsamling. 

Alle arrangementer finder sted på Lindegaarden, Peter Lundsvej, 2800 Lyngby.

Sæt X
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Fangststatistik

Redaktøren, der har overtaget tjansen med at registre-
re rapportbøgerne, beder medlemmerne om at kigge 
på fangstopgørelserne her ovenover. Her kan man se 
hvilke oplysninger, der er vigtige for at kunne fortsætte 
kontinuiteten i registreringerne af Lystfiskeriforenin-
gens fangster.

For alle fiskearter, på nær aborrer og ål, skal der an-
føres hvor mange eksemplarer af hver art der tages med 
hjem til konsum, samt deres samlede vægt. Desuden 
skal der registreres hvor mange der udsættes igen. (Her 
er vægtangivelse ikke nødvendig, dog kan vægtangi-
velse anføres her, men det skal tydeligt markeres at de 
sættes ud). For aborre og ål skal kun de hjemtagne fisk 
registreres med antal og samlet vægt.

Gyrstinge Sø: Ud af de 39 registrerede ål er de 11 regi-
streret med vægtangivelse, som viser, at gennemsnits-
vægten er ca. 270 g.

Frederiksdal: 12 gedder er angivet med vægt. Samlet 
50,75 kg. Og 25 aborrer med samlet vægt på 6,0 kg.

Esrum Sø: Af 180 aborrer er 36 stk. angivet med en 
samlet vægt på 16,5 kg, hvilket giver et gennemsnit på 
ca. 460 g. Rigtig gode spiseaborrer. 180 stk. ville med 
samme gennemsnitsvægt veje 74,8 kg, men det vides 
jo ikke om de, der ikke har angivet vægt, skammer sig 
over størrelsen på deres fangster.

Holte: 6 ud af 16 gedder vejede tilsammen 28,15 kg. 
Det er et gennemsnit på 4,7 kg. Det høje snit skyldes 
Finn Holmers gedde på 12,620 kg.

Medlemmerne opfordres til at registrere de hjem-
bragte fangsters antal og vægt. Så bliver det mere 
skægt at lave statistik.

Kommentarer til fangsterne i august

Flyttemeddelelse
Den opmærksomme læser af foreningsmeddelelserne vil have opdaget at medlem nr. 286 har skiftet post-
adresse, således at alm. postforsendelser til redaktøren fremover skal være påtegnet flg. adresse:
Kaj Nielsen
Manenvej 13A
3460 Birkerød 
for at ramme den rigtige postkasse. Telefon og e-mail er det samme.

Nat-
Tegn. Kvitt. stk. kg uds. stk. kg stk. kg stk. kg uds. stk. kg. uds. stk. kg. uds. stk. kg. uds. ophold

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 0 0 2 1 + 14 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 6 ? 3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 2 4 7 9 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
116 15 46,8 21 180 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 0 0 15 7 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 16 ? 26 72 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85 14 ? 57 81 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 2 5,5 14 1 ? 39 ? 1 5,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 0 0 11 4 ? 5 ? 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
15 0 0 32 11 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 0 0 7 26 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 3 15,5 26 153 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
419 58 ? 230 545 ? 58 ? 1 5,6 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0I alt

Tystrup Sø
Tissø

Både

Haraldsted Sø
Lyngby Sø

Farum Sø

Bagsværd Sø
Bavelse Sø

Gentofte Sø

Esrum Sø

Saltvand:
Præstø Fjord

Furesøen Fiskebæk

Arresø

Søndersø

Fangsten i  august 2011
KnudeÅl SandartGedder Karpe SuderAborrer

Buresø

Sjælsø

Gyrstinge Sø

Søllerød Sø

Station

Furesøen Frederiksdal
Furesøen Holte
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Nye og genindmeldte medlemmer 
42,53	 Christian Collin Bjerre	T værvej 64	 2830  Virum	 2011	 26 88 26 62
67,4	 Jacob D. Buus	G uldbergsgade 117, 4 th	 2200  København N	 2011		
84,1	 Morten Edvars	 Vermundsgade 25 B, st. tv	 2100  København Ø	 2011	 30 72 21 06	
133.50	 Peter Hegestand	 Malmbergsvej 14, 3. tv	 2850  Nærum		  20 76 11 13	
139.70	 Philip Michael Helle	 Skelhøjvej 28, st. tv	 2800  Kongens Lyngby		  50 53 70 06	
162.94	 Peter Ernst Hütting	 Nørregade 22, 2. tv	 4100  Ringsted		  53 36 60 83	
174.20	 Danni Bjørn Jensen	T orumvej 63, st.	 2730  Herlev		  27 58 07 07	
184,65	 Jan H. Jensen	 Vangedevej 237, 4. th	 2870  Dyssegård	 2011	 26 64 84 92	
196.31	 Brian René Johansen	 Askehaven 54	 4500  Nykøbing Sj		  51 50 91 84	
205,86	 Mads Buhl Jyde	R efnæsvej 51	 2200  København N	 2011	 60 61 51 80	
227,95	 Jakob Langkjær	 Nyrupvej 82	 4180  Sorø	 2011	 25 67 36 66	
270,9	 Per Henrik Mikkelsen	T often 10	 3450  Allerød	 2011	 48 14 25 09	
281.81	 Anders F. Nielsen	L indevænget 14, st. th.	 2750  Ballerup		  41 31 42 95	
289.75	 Morten Rud Nielsen	G yngemose Parkvej 23, 4. th	 2860  Søborg		  61 46 95 13	
335.50	 Sverre H. Quist	 Harsdorfsvej 10 A, 4. th	 1874  Frederiksberg C	 2011	 61 62 44 76	
393.25	 Peter Thomsen	G adager 59	 2600  Glostrup		  60 17 13 28	
396.00	 Sebastian Trolle	G uldstjernevej 4, 1. th	 2400  København NV		  21 70 94 98	
407.40	 Morten Wedendahl	G ranvej 41	 3200  Helsinge	 2011	 40 15 55 12	

ADRESSEÆNDRINGER
50,75	 Mikael Brasen	O rdrupvej 47 A, St. th	 2920  Charlottenlund	 2008	 31 27 08 74
162,99	T homas Høi-Hansen	 Åbrinken 73	 2830  Virum	 2001	 45 85 91 81
192,7	 Verner Jensen	 Christianslund 20	 3460  Birkerød	 1961	 45 81 63 43
238,15	 Werner Larsen	 Hedeparken 87, 2 th	 2750  Ballerup	 2005	 27 24 68 53
281,5	G eorg Nellemann	I rismarken 2, st. 0012	 2830  Virum	 1992	 45 87 98 82
286	 Kaj Nielsen	 Manenvej 13 A	 3460  Birkerød	 1970	 50 72 71 19
294,9	T homas Bo Nielsen	L inkøpingsvej 138	 4000  Roskilde	 2006	 33 24 63 20
295,5	 Stig R. Nilsson	 Dannevang 111	 3480  Fredensborg	 2006	 40 59 24 02
340,75	 Jens H . Rasmussen	 Hiort Lorenzens Gade 15, 2. tv	 2200  København N	 1998	 45 42 08 73
283.27	 Christian J. Nielsen	G ammelmosevej 107 f, st. th	 2800  Kongens Lyngby	 2011	 28 51 17 43

UDMELDTE
118,55	 Frank Hamund	 Nivåvej 59, st. 0003	 2990  Nivå	 2004
325,1	 Villi Pedersen	 Nansensgade 41, 4. tv	 1366  København K	 2008

ForeningsmeddelelserFangststatistik
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Formand:
Bent Frøslee Laursen
Mellemvang 6, 2970 Hørsholm
Telf. 45 86 50 83 
bedst hverdage  kl. 18-20

Næstformand  og kasserer:
Anders Vernersen
Kighusvænget 4, 3400 Hillerød
Tlf. 40 73 01 57
E-mail: ahv@lf.dk 

Sekretær:
Per Ekstrøm
Højgårdstoften 328, 2630 Tåstrup
Telf. 30 60 41 48
E-mail: fredagsklubben@post.tele.dk 

Overinspektør:
Henrik Bahrenscheer 
Hammersholt Byvej 39, 3400 Hillerød 
Tlf. 48 14 28 60 • Mobil: 50 10 12 28
E-mail: henrik.bahrenscheer@tiscali.dk

Redaktør og miljøudvalg:
Kaj Nielsen
Manenvej 13A
3460 Birkerød
Telf. 50 72 71 19
E-mail: 
LF-tidende@Lystfi skeriforeningen.dk

Bådprotokol:
Hvidovre Sport
Mandag til fredag 9 - 17 
(kun hverdage) 
Lørdag 9 - 14 (kun hverdage) 
Telf. 36 75 13 15

Hjemmeside og web-booking:
www.lystfi skeriforeningen.dk
Åben døgnet rundt
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